
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 112 DEL 27/02/2018 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE  LIQUIDAZIONE 4 
° TRIMESTRE ANNO 2017 MCTC 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 

Premesso che ai sensi dell'art.  4 del contratto di adesione per l'ammissione all'utenza e relativo 
collegamento alla banca dati del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per i 
trasporti,  la  navigazione,  gli  affari  generali  ed  il  personale  –  Direzione  Generale  per  la 
Motorizzazione Centro Elaborazione Dati via G. Caraci n. 36 – 00157 Roma, è previsto che ogni 
trimestre venga effettuato il pagamento, relativo all'utenza già citata, a seguito del ricevimento del 
relativo “avviso di pagamento – nota CED”;

Preso atto della nota CED – Protocollo n. O000014302 del 22.01.2018 con la quale viene richiesto 
il pagamento relativo al 4° trimestre dell'anno 2017;

Ritenuto  di  dover  provvedere  al  pagamento  relativo  al  4°  trimestre  dell'anno  2017  e  quindi 
all’esecuzione di quanto citato in premessa;
      

Ritenuto sussistere la fattispecie di cui all’art. 163, comma 3°, del D.L.vo 267/2000 e quindi di 
dover agire in esercizio provvisorio;

Visti:

-         Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed 
integrazioni;

-         Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

-         Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;

-         Il vigente Statuto Comunale;

-         Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Pagina 1 di 4  - Det. N.  112 del  27/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

-         La deliberazione di Giunta Comunale n. 281 del 14 dicembre 2017, immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “Autorizzazione  ai  responsabili  di  area/servizio  alla 
sottoscrizione di atti di accertamento di entrata e di impegno di spesa durante il periodo di 
esercizio provvisorio 2018”;

Richiamato l’art.  6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art.  1 comma 41 legge 6 
novembre  2012  n.  190  secondo  cui  il  responsabile  del  procedimento  ed  i  titolari  degli  uffici 
competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti  endo  procedimentali  e  il 
provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione 
di conflitto, anche potenziale, e dato atto che tale fattispecie non sussiste in capo al responsabile del 
procedimento né al sottoscritto responsabile d'Area;
 
Visto il Decreto sindacale n. 6 del 30/12/2017 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D. 
Lgs. 267/2000; 
 
Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
267 del 18/08/2000 ed in particolare:

• l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
• l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);
• l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
• l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa)

 
DETERMINA

 

 
1. Di imputare la spesa pari ad un importo di € 1.575,68 al capitolo 0301305 alla Mis. 03 Prg. 

01 Tit. 1 Mac. 03 capitolo 0301305 RP  del bilancio 2017;

2. Di liquidare un importo di € 1.575,68 nei confronti del Ministero delle Infrastrutture e 
dei  Trasporti  Dipartimento  per  i  Trasporti,  la  Navigazione,  gli  Affari  Generali  e  il 
Personale;

2. Di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2018;

Di  trasmettere  la  presente  al  Responsabile  del  Servizio  finanziario  per  gli  adempimenti  di 
competenza.   
Pagina 2 di 4  - Det. N.  112 del  27/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  112 del  27/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 112 DEL 27/02/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE  LIQUIDAZIONE 4 
° TRIMESTRE ANNO 2017 MCTC 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  112 del  27/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

